1-3127

(27)

Para el Señor D Pedro Venero

and also much less

Copia de una Bulla de el Señor. Innocentius IV expedida en Leon  
de Espania a W. de Sumo de la So para qual Su Santidad aprueba, y  
confirma la providencia y ordenamiento hecho de Su orden por el Cardenal  
Ligido de S<sup>n</sup> Corne, y S<sup>n</sup> Damian en 27 de Mayo del mismo año, para la  
distribucion de todos los diezmos, Piamas, y Emolumentos de Entreos en  
be Obispo, y Canillo, De encuadros, Fabrica de la Cathedra, y Parrochias de  
Cordoba, y su obispado

Innocentius Episcopus, Servus servorum D<sup>ni</sup>. Venerabilis Fratris Episcopo, et di-  
lecti filii Decano, et Capitulo, ac Clericos in Concilio Cordubensi, Salutem,  
et apostolicam benedictionem. Cum anobu<sup>m</sup> petitus, quod iustum est, et honestum  
tam vigor equitati, quam rado exigit ratione, ut id per solicitudinem officij na-  
tu ad debitum producat effectum. Significasti siquidem nobu<sup>m</sup>, quod olim inter  
vos, statim Episcopum, ac Decanum, et Capitulum ex parte una, et vos filii Cler-  
icos, et Concilium ex altera, Super diversu<sup>m</sup> articulu<sup>m</sup> questione Suborta, nos tandem  
dilecta filio nostro Ligido Sanctorum Cosme, et Damiani Diaconi Cardinali  
eam de consensu partium commissarii terminandam, qui, auditu<sup>m</sup> hinc, inde pro-  
positu<sup>m</sup>, et circumstantib<sup>m</sup>, ac Statu Cordubensi Ecclesie diligenter pensatu<sup>m</sup>, pro-  
visione, sive ordinatione questionem ipsam terminare curavist, prout in eius lice-  
re, inde confectu<sup>m</sup>, plenus continetur. Nos igitur bestiu<sup>m</sup> supplicationibus incli-  
nati, provisionem, sive ordinationem ipsam gratam, et ratam habentes, eam ave-  
lloritate apostolica confirmamus in presentu<sup>m</sup> scripti patrocino, quo tenorem  
literarum ipsarum de verbo ad verbum presente finiebam, quod talu<sup>m</sup> est.  
In nomine Domini nostri Salvatoru<sup>m</sup>. Amen. Cum olim inter Ecclesiam Ca-  
thedralim ex una parte, et Clericos, ac Concilium Civitatis Cordubensi ex altera,  
Super diversu<sup>m</sup> articulu<sup>m</sup> inferiu<sup>m</sup> ad notatu<sup>m</sup> exta sufficit materia questionu<sup>m</sup>:  
No<sup>m</sup> Ligidu<sup>m</sup> Sanctorum Cosme, et Damiani Diaconi Cardinali, cui Domi-  
nus Papa, de consensu partium, controversiam eamdem Concordio, vel iudicio  
terminandam commisit, auditu<sup>m</sup> hinc, inde propositu<sup>m</sup>, et circumstantib<sup>m</sup>, ac Sta-  
tu Cordubensi Ecclesie, plantationis novelz diligenter pensatu<sup>m</sup>, ad tollendam  
in posterum omnem materiam duci dixi, Scandala, vel scismata, ad subveniendum  
etiam in hac novitate defectis, et necessitatibus, tam Episcopi, quam Capituli  
Cordubensi, nec non utilitatibus Clericis, ac Conciliis. Civitatu eiusdem propter bo-  
num pacis Super singuliu<sup>m</sup> articulu<sup>m</sup> ita durimus providendum.

1. Canonici ac alijs Clerici Civitatis, et Diocesis Cordubensis eidem  
privilegijs, et immunitatibus gaudent, quibus predicti sunt in signis Mi-  
litiae Cordubensis, Salvo alijs immunitatibus, et libertatibus a Canonibus,  
Seu Regibus, vel Principibus, sibi concessis, aut in posterum concedendis.

2.

Ad

Cathedralem Ecclesiam Clericu Civitatis, annis singulis, induiti Superpellicen-  
tum Crucibus reverenter accedant ad Prosesiones Solemnes, in fine ad nota-  
taris; In Litanijs: Beati Marci: In Vocationibus in tribus Solemnitatibus de  
alijs Virginijs, Assumptione, Nativitate, et Ascensione: In festis apostolorum  
Petri, et Pauli: Acisli, et Victorijs, quae in eisdem memorias Solemnes celebrant,  
et in die Psalmorum.

3

Sancimus etiam, ut pena Sacrae legij a quo cunque Clerico,  
Seu Laico in Ecclesia, Cemeterio, Seu personam Ecclesiastici perpetrata Episcopi,  
vel Vicarij, quem Episcopus dimisissent loco sui, aut vacante Ecclesia, Capitulo  
Ecclesie Cathedralis, arbitrio reservata: qui considerati prudenter circumst-  
tantibus personam, et qualitatem delicti, moderent penam, prout secundum  
Decum, et Canonicas Sanctiones videtur infringendam, et propter penam Sacra-  
legij, passo iniuriam legitime latere faciat, observato circa personas exundem, que  
pro furtione sua ad Ecclesias configunt, quod est in Canonibus definitum.

4.

Supra

Solutionem Cathedraticam a Clerico Beneficiatus in Ecclesijs, tam Civitatis, quam  
Diocesis perdivendi, hinc forma Sexagesim, quod Presbytera decim Solidos, Dia-  
conis quinque Solidos usueli Monet, Cathedratici nomine annuatim per-  
solvet.

5. In reipiendo procurationibus a Clerico Beneficiatus in Civitate, Seu  
Diocesi Episcopus taliter ulatus moderatione, quod contra Latianensem Statuta  
Civitatis non graventur, Archidiaconus vero in reipienda procurazione ab una qua-  
que Ecclesia Civitatis duorum Marapetinozum usueli monety Valentinę non exce-  
dat.

6. De portionibus, que vulgariter Prestimoniales vocantur, id volumus do-  
scavan, ut de quotidianis oblationibus Prestimoniarius nihil percipiat, nisi eam  
Ecclesie personaliter ducent Scavendum.

7.

Inhibimus, ne Clericu Civitatis, vel

Diocesis Confateas, aut Cellas facient, nec absque licencia Episcopi speciali

Capitulum. Se nominant, nec Sigillum habere presumant.

8. In solvendu a doppio fiducia decimis summa uta servetur, videlicet ut sine deductione seminum, vel expensis de omnibz blando vino, olio, ac alijs ferrugineis nascentibus: nec non de omnibus animalium nubimentis, lana, caseo, acetatu, molendoriu, canaliculis, lucanis, avibus, et eorum fructibus, ac de omnibus alijs, quae iuxta canones continentur, decima ex integro per solvatur.

9. De possessionibus arrendatu aeren-  
dans de parte suorum, seu pensionis, quam percipit ex ipso, quod sit arrenda-  
tio, de parte, quod ipsum contingit decima sine diminutione per solvat.

10. De pos-  
sessionibus, quas Iudei, vel Saraceni excellent, vel alijs deducunt excolendas  
ex integro per solvant decimas Ecclesiarum, quod ut de iure debentus, sicut etiam  
Christiani, si eas excolescent, per solvere tenentur.

11. Super decimis dividendis,  
statutum, irrefragabiliter determinandum, quod omnes decimam tam minuta-  
quam maiora, ac summa intras partes equaliter dividantur, quarum una  
Episcopo (Salvo iure divisionis inter Episcopum, et Capitulum faciendo) alia  
Clavis Ecclesiarum Civitatis, et Dioceesis, testis Fabius applicatus, a quibus  
Cathedrali Ecclesia excludatur, secundum dispositionem Episcopi per minis-  
trarios idoneos de ipsa Parochia fideliter disponenda.

12. De decimis possessionum,  
quae Cives Radubenses in Castro, seu Aldens excellent, vel alijs deducunt ex-  
colendas quatuor partes descriptae ad Ecclesias Civitatis, quarum Parochiani  
sunt, actes remaneant ipsi Ecclesiarum Parochialibus, in quarum territorio Se-  
dia excoluntur.

13. Quod quid nomine decimis de animalibus, quod ad districtum, seu  
Dioecesum Radubensem pro Parochiis ad alijs diocesibus adducuntur, aut ve-  
niunt intras partes, sicut et alie decimis dividantur, quarum una dictus Episco-  
po, et Ecclesie Cathedrale, alia Clavis Ecclesiarum in quarum territoriis ipsa  
animalia depascantur, testis Fabius eazundem.

14. De possessionibus, que vulgo  
Donativa nominantur decimas ex integro solvi precipimus Ecclesiarum Cathedra-  
li, ad omnibus, qui eas possident, vel de cetero possidebunt. Videlicet Domini  
Regi Castellum, et Legiorum. Domini Regis Bercengani gerularius eius. Domini  
Alfonsi Infantis de Molina. Archiepiscopi Solitani Ioannii Cancularius.

Asturienſu, Cochenſu, Odeatiensu, Cauiensu Episcoporum, ordinum  
Calatiavensu, Velenſu, Hospitaliorum, Semplariorum de Alcantara, Ale-  
manorum de Montanges, et Cornel. Sancti Antonii, Hospitali Bragenseſu,  
Sandi Mary de Montu. Baronum, Principium, Militem, seu auctorum ce-  
reiorum, vel Sacrum. Videbat Didaci Supi: Alfonſi Supi: Albani Petri:  
Rodericu Gundisalvi Guim: Gundisalvi Gunſalvi Guim: Rodericu, Rodericu  
Guim: Fernandi Rodericu Manzaneo: Magistri Supi, qui postea factus est  
Episcopus Cadideſu: Felli Alfonſi: Alfonſi Felli: Garcis Fernandi: Fer-  
nandi Garcis: Rodericu Garcis: Didaci Martinu: Gomeſi Gualſalvi de  
Roda: Egidius Malagueſ: Gomeſi Malagueſ: Rodericu Malagueſ: Lee-  
nandi Malagueſ: Albani Fernandi: Didaci Gunſalvi: Filiorum Comiti Al-  
van: Rudecici Supi de Mendoza: Petri Supi de farana: Petri Nuni de Gu-  
man: Petri Suzman: Egidius Petri de Maranon: filiorum fratrum Supi Mar-  
tinu de Pedrola: Añi Gundisalvi duxada, et fratum eius: Albani Cloclavio:  
Alfonſi Garcis de Campu: Rodericu Albani: Martinu Gunſalvi de Melancas:  
Martinu Rudecici de Argole: Gunſalvi Garcis de Soquemada: Rodericu Go-  
meſi de Potesbad: Stephani Juliani: Dominiu Satuanum, Ioannu de fune-  
servando: Ioannu de Pilolla: Garcis Garcis de Extremesa: Fernandi Petri Ro-  
tugelensu: Ioannu Stephani, Alcaldi Potesani: Sarij Ioannu: Petri Ro-  
dericu de Olea: Sancti Petri de Pedra alta: Julianu Physice: Magistri Andree  
Physice: Alfaquini, Infantu Domini Alfonſi: Garcis Rodericu Abechoque-  
chis: Obetii Garcis: Laurentij Suarez: Bartolomeo de Menes: Rodericu  
Petri de Capilla: Petri Minoran: Et fratum eius: Martinu Ioanno: et Se-  
tui Martinu, scriptorum Regis: Petri Dominiu, scriptoriu Infantu Domini  
Alfonſi: Sancti Morelli, scriptoriu Regis: Dominici Rodericu: Alfonſi Gar-  
cis Simenta: Petri Ioannu Spica: Fernandi Rodericu Clerci: Fernandi Ma-  
thie: Añi Abinonu: Ioannu de Cumpa, et fratu eius. De Legione vero Ro-  
dericu Gomeſi: Rodericu Fernandi el ſeo: Rodericu florai, et fratu eius:  
Remigii florai: Petri Omby: Fernandi Ioannu Baateſella: Garcis Añi:  
Añi Munionu: Garcis Rodericu Carnota: Petri Petri.

Siquis in Monaste-

ri, seu clergi Ecclesiæ privilegiorum habentibus sepulture, elegit Sepulturam, Pa-  
rochiali Ecclesia, aqua defunctus et sumpta, certam partem percepit reli-  
torum illi Ecclesiæ, ut elegit Sepeliri. Et Selvo, quod de huius, qui ad Cathedram  
Ecclesiam elegit Sepulturam, nihil de Legatis, seu reliquo eidem Cathedrall  
Ecclesiæ debrahatur.

16 Martuoria, quæ Parochialibus Ecclesiis dovereant, taliter dividantur: Secunda pars Episcopo et Capitulo applicetur: duæ vero partes Clericis Ecclesiasticis Parochialium relinquantur. Si hanc autem ordinationem, seu provisionem nostram nullum in alijs cui quam præiudicatum generari. Actus Lugdun. Seco Calendas Junij anno Domini millefimo, Quicentesimo, quinquegesimo in dictione octava, Pontificatus Domini Innocencij IV anno Septimo. Null ex quo omnino hominum licet hanc paginam nostram confirmationis insinuare, vel ei ausi fermezzo contrarie. Siquis autem hoc alienare presumperet, in dignationem Omnipotenti Dei, et Beatorum Petri, et Pauli apostolorum eius se novaret in eis suum. Datus Lugdun Seco Idus Junij Pontificatus nostri anno Septimo. Soco plumbi **X**

Breve de el Señor Innocencio IV de die de Mayo de 1252  
por el que da comisión al Obispo de Jaén, para que excomulgue a los in-  
ocedentes, y contraidores a lo mandado por la anterior Bulla

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabilis fratris Episcopo Grenensi Salutem, et apostolicam benedictionem. Ex parte venerabilis nostri Episcopi, et dilectorum filiorum Capituli Cordubensis fuit expositum eorum nobis, ut cum inde ipso ex parte una, et dilectoris filios Clericum, et Concilium Civitatis Cordubensis ex altera, super iuribus, libertatibus, ac alijs deinceps arbitrii subiecta fuisse materia questionis, tandem mediante dilecto filio nostro, et Sanctorum Corinzi, et Damasi Diaconi Cardinali, cui causam de concilio parvum commissimus iudicis, vel Concordia terminandam, amicavimus inter partes compositione intervenit, prius in literis, super hoc confessis. plenius dictis continet. Cum igitur compositionem ipsam per nostras litteras duxerimus confirmandam, fraternali tuis per apostolica Scripta mandamus, quatenus prefatum Episcopum, et Capitulum non peccat. Supradicta contra compositione non predictis, ac confirmationis nostre lenorem ab aliquibus indebet molestari, molestatores huius modi per Censuram Ecclesiasticam appellatione proposita compescendo. Datum Perusii nostri Martij pontificatus nostri anno nono.

la Bula de Innocencio Iuarta confirmatibz del compromiso.  
y Composiz. echo por el Cardenal Gidio, de Apellido Torres  
dada el año de 1250, se halla en el Archivo de la Catedral de Cox.  
y en el de la Ciudad y en el Comt. de los Marqueses de Ordóñez, Resi-  
cadores de Tha. Ciudad: también en el Comt. de Trinitarios